事  務  連  絡

令和 6 年 3 月 19 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事 業 部

令和６年度優良木造建築物等整備推進事業の
募集要領・応募様式（案）について（情報提供）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、国土交通省では、建築物の木造化に係る支援制度（令和６年度予算）として、

「優良木造建築物等整備推進事業」を盛り込んでおり、予算成立後、これらの補助制

度により木造建築物等のプロジェクトに対し支援を行うこととしています。
先般、本事業の活用見込みに関する調査（20240213 事務連絡）にご協力いただいた

ところですが、この度、国土交通省より、本事業の募集要領・応募様式（案）の事前

周知がありました。
つきましては、ご多忙の折り、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業の皆

様に対して周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【添付資料】
（別添１）令和６年度優良木造建築物等整備推進事業 募集要領（案）
（別添２）補助事業概要

【参考 URL】
 優良木造建築物等整備推進事業（国土交通省ＨＰ）
 https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/mokuzou.top.html

以上

【担当】事業部 川瀬

TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp